1
5

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я   а д м и н и с т р а ц и я

Оборонная ул., д. 18, Санкт-Петербург, 198095, тел. (812) 786-77-66

e-mail: narvokrug@yandex.ru; www.narvski-okrug.spb.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 52
25.10.2023
Об утверждении структуры кодов

и перечня целевых статей расходов бюджета

ВМО МО Нарвский округ на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

Во исполнение пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить структуру кода целевых статей расходов бюджета ВМО МО Нарвский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить перечень целевых статей расходов бюджета ВМО МО Нарвский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета ВМО МО Нарвский округ, начиная с бюджета ВМО МО Нарвский округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Глава Местной администрации                                                        Е.Б. Мацко
Приложение 1
к постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Нарвский округ
от 25.10.2023 №52
Структура кода целевых статей расходов бюджета

ВМО МО Нарвский округ
Целевые статьи расходов бюджета ВМО МО Нарвский округ (далее – местного бюджета) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета.

Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджета). Структура кода целевой статьи включает следующие составные части:

 код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).
Коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Санкт-Петербурга, формируются с использованием кода направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) в соответствии с Сопоставительной таблицей перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Санкт-Петербурга.

Структура кода целевой статьи расходов муниципального образования Нарвский округ

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под-программа
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9.

Приложение №2
к постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Нарвский округ
от 25.10.2023 №52
Перечень целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование
	Код целевой статьи

	Расходы на не программные направления деятельности

	Содержание главы внутригородского муниципального образования
	99 0 00 00011

	Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	99 0 00 00021

	Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе
	99 0 00 00023

	Содержание главы местной администрации
	99 0 00 00031

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	99 0 00 00032

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	99 0 00 00051

	Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
	99 0 00 00062

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	99 0 00 00071

	Резервный фонд местной администрации
	99 0 00 00081

	Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	99 0 00 00181

	Расходы на предоставление доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	99 0 00 00233

	Расходы на предоставление доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	99 0 00 00234

	Исполнение судебных решений
	99 0 00 00283

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	99 0 00 00441

	Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Старт»
	99 0 00 00461

	Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Информационный центр Нарвский»
	99 0 00 00462

	Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Нарвская перспектива»
	99 0 00 00463

	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	99 0 00 00464

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	99 0 00 G0100

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	99 0 00 G0850

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	99 0 00 G0860

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	99 0 00 G0870

	Расходы на реализацию муниципальных программ

	Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности на территории ВМО МО Нарвский округ
	01 0 00 00000

	Участие в профилактике правонарушений на территории ВМО МО Нарвский округ
	01 1 00 00516

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории ВМО МО Нарвский округ
	01 2 00 00526

	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории ВМО МО Нарвский округ, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
	01 3 00 00495

	Участие в мероприятиях по профилактике наркомании, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ на территории ВМО МО Нарвский округ
	01 4 00 00531

	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории ВМО МО Нарвский округ, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	01 5 00 00591

	Подготовка и обучение неработающего населения ВМО МО Нарвский округ способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	02 0 00 00096

	Содействие в сборе и обмене информацией в области защиты населения ВМО МО Нарвский и территории от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации в ВМО МО Нарвский округ
	02 0 00 00097

	Организация и проведение спортивных, досуговых и военно-патриотических мероприятий на территории ВМО МО Нарвский округ
	03 0 00 00000

	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий ВМО МО Нарвский округ
	03 1 00 00247

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
	03 2 00 00196

	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей ВМО МО Нарвский округ
	03 3 00 00566

	Проведение памятных дней, праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории ВМО МО Нарвский округ
	04 0 00 00205

	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории ВМО МО Нарвский округ, в свободное от учебы время
	05 0 00 00101

	Организация и проведение мероприятий экологической направленности в ВМО МО Нарвский округ
	06 0 00 00000

	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды на территории ВМО МО Нарвский округ
	06 1 00 00000

	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории ВМО МО Нарвский округ
	06 2 00 00471

	Информационное обеспечение населения ВМО МО Нарвский округ
	07 0 00 00257

	Повышение эффективности муниципального управления в ВМО МО Нарвский округ
	08 0 00 00000

	Повышение эффективности управления муниципальными финансами ВМО МО Нарвский округ
	08 1 00 00000

	Противодействие коррупции в органах местного самоуправления ВМО МО Нарвский округ
	08 2 00 00000

	Осуществление благоустройства и озеленения территории ВМО МО Нарвский округ
	09 0 00 00000

	Организация благоустройства территории ВМО МО Нарвский округ
	09 1 00 00131

	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	09 1 00 SР001

	Расходы на организацию благоустройства территории ВМО МО Нарвский округ за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	09 1 00 МР001

	Осуществление работ в сфере озеленения на территории ВМО МО Нарвский округ
	09 2 00 00151

	Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	09 2 00 SР002

	Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории ВМО МО Нарвский округ за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
	09 2 00 МР002